

Terror i Skadberg landssvikleir.

*Fangene hadde radioapparat matlager og tobakk.
Kontrollerte telefonsamtalene.*

I saken mot Ernst Meling som er tiltalt for angiveri av norske patrioter til tyskerne, kom vitnet Arne Brennstad i lagnannsretten i går frem med de sensasjonelle opplysninger at det hersker rene terrorstemningen i Skadberg landssvikleir, forteller Stavanger Aftenblad. Fangene blir tvunget til å gå fra sine politiforklaringer og er under sterkt press av sine medfanger. Brennstad kunne også opplyse at flere gjenstridige fanger var blitt skamslått.

Etter det bladet hører, var det Brennstad som var opptakten til en større razzia som politiet siste fredag satte i gang på Skadberg. Brennstad gjorde en henvendelse til myndighetene i Stavanger og ba om å bli overført til fengsel i Stavanger, da han ikke torde være i Skadberg-leiren av frykt for å bli mishandlet. Rogaland politikammer satte så tidlig fredag morgen i gang en større og uventet aksjon mot Skadberg-leiren. Leiren ble godt gjennom-søkt og fangene visitert. Det kom atskillige ting for dagen. Foruten rikelige matforråd, tobak, bøker og blad var fangene i besittelse av krystallapparater, og ved en innretning var fangene i stand til å avlytte telefonsamtaler som ble ført mellom Skadberg og om-verdenen. Departementet hadde også sin utsending her borte for anledningen.

Aksjonen resulterte blant annet i at flere fanger ble sendt bort. 30 fanger ble sendt til Oslo, 20 til Dalane tvangsarbeidsleir ved Kristiansand og noen få ble innsatt i fengsel i Stavanger. De fleste var fanger med lang straffetid.

Det er grunn til å tro at Skadbergfangene blir ledet av en bestemt klikk, og politiet holder for tiden på med etterforskning for å klarlegge saken.

Noen av vaktene på Skadberg er også fjernet fra tjenesten så lenge etterforskningen i saken pågår. Det er nå igjen om lag 150 fanger på Skadberg.

Åtte av Rinnanbanden henrettet.

Justisdepartementet meddeier at dødsdommene over følgende åtte medlemmer av Rinnanbanden er fullbyrdet: Bjarne Jenshuus, Aksel Mæhre, Olaus Salberg-Hamrum, Per Bergeen, Harry Hofstad, Kristian Randal, Harald Grøtte og Harry Rønning.

Fritt Folks redaktør fikk 12 års tvangsarbeid. 20.1.48

Tidligere redaktør av Fritt Folk, Odd Nordberg Melson, ble i lagnannsretten mandag dømt til tvangsarbeid i 12 år, tap av almen tillit i 10 år og tap av stillingen som offiser i den norske hær for alltid. Påtalemyndigheten trakk tilbake påstanden om inndragning. Dommen var enstemmig.

Påstand om 6 år for Knut Veel.

Inndragning av 407 000 kr og rettighetstap.

Saken fortsetter i morgen.

38 mill. kr. fra landssvikere bare i Oslo.

Mer fart i sakene nå.

Landssvikavdelingen i Oslo har hittil hatt 25,600 saker.

Politiets landssvikavdeling har satt opp en statistikk pr. 1. juli over økonomiske landssviksaker som er endelig avgjort. Etter det inspektør L'Abbe-Lund opplyser på Arbeiderbladets henvendelse, er det pr. 1. juli kommet inn 38 millioner kroner i bøter, inndragninger og erstatninger bare i Oslo. Det er en øking på 15 millioner kroner fra statistikken ved årsskiftet, og dette beviser at det er atskillig med fart i sakene nå.

Det er forhåndsarbeidet ved disse sakene som tar så lang tid. Foruten dette er det en hel del saker som ikke er avgjort endelig — nemlig alle dem som har anket over straffene, inndragninger og erstatninger. De 38 millionene omfatter bare de saker som er endelig avgjort og de saker som er vedtatt ved forelegg.

Landssvikavdelingen har pr. 1. juli nådd opp i hele 25 600 landssviksaker av alle slag. Dette gjelder også bare Oslo. Foruten disse har de en rekke andre saker som blir undersøkt og avgjort skjematisk, og blant disse er alle NSUF-medlemmene, det vil si ungdom under 18 år. Ved siden av sine egne saker har Oslo-avdelingen behandlet 5900 saker utenbysfra. Det har vært foretatt forskjellige undersøkelser, og disse sakene har tatt mye av Oslo-avdelings tid.

Påstand om 8 år for Kristian Haraldsen.

I Haraldsensaken ble man i formiddag ferdig med vitne-avhøringen og har tatt fatt på prosedyren.

Aktor har gjort seg ferdig med sitt første innlegg og har nedlagt påstand om tvangsarbeid i 8 år, rettighetstap i følge landssviklovens § 10 og 11, punktene 1, 2, 5 og 8.

Videre påstås tiltalte erstatningspliktig overfor fornærmede Rolf Berg Holmen for legeutgifter og tapt arbeidsfortjeneste.